Nombre: LEON CAMACHO BARTOLA MIREYA
Potencia: 2.48 kW

Tarifa: PDBT

CREA ENERGIA

uuuuuuuuuuuuuuuuuuuu

Teléfono:
Fecha: 22 de Octubre de 2025

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 642 kWh prom.

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 701kWh

y pagasa CFE $2,645

ypagasaCFE  ¢qy46

TE AHORRARAS 94.48 7% AL BIMESTRE $2,499 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$15,871.00 MXN $876.00 MXN $14,995.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.3 ANOS 620 W 4 11.2m > 42.8 %




 crea energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Octubre de 2025 6 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250018

LEON CAMACHO BARTOLA MIREYA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO

0 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y
PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y
PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,
COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA
SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO
UNA CANALIZACION MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

Subtotal $35,000.00

TOTAL (MXN) $35,000.00

@ 3331982062 8
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $15,871.00 $ 876.00 $0.00 $14,995.00 $14,995.00 $-20,005.00
2 $16,347.13 $902.28 $0.00 $15,444.85 $15,444.85 $-4,560.15
3 $16,837.54 $929.35 $0.00 $15,908.20 $15,908.20 $11,348.05
4 $17,342.67 $957.23 $0.00 $16,385.44 $16,385.44 $ 27,733.49
5 $17,862.95 $985.95 $0.00 $16,877.00 $16,877.00 $ 44,610.49
6 $18,398.84 $1,015.52 $0.00 $17,383.31 $17,383.31 $ 61,993.81
7 $18,950.80 $1,045.99 $0.00 $17,904.81 $17,904.81 $79,898.62
8 $19,519.33 $1,077.37 $0.00 $18,441.96 $18,441.96 $98,340.58
9 $20,104.91 $1,109.69 $0.00 $18,995.22 $18,995.22 $117,335.80
10 $ 20,708.06 $1,142.98 $0.00 $19,565.07 $19,565.07 $136,900.87
1 $21,329.30 $1,177.27 $0.00 $20,152.03 $20,152.03 $157,052.90
12 $21,969.18 $1,212.59 $ 0.00 $20,756.59 $20,756.59 $177,809.48
13 $22,628.25 $1,248.97 $0.00 $21,379.28 $21,379.28 $199,188.77
14 $ 23,307.10 $1,286.44 $0.00 $22,020.66 $22,020.66 $221,209.43
15 $24,006.31 $1,325.03 $0.00 $22,681.28 $22,681.28 $243,890.71
16 $ 24,726.50 $1,364.78 $0.00 $ 23,361.72 $ 23,361.72 $267,252.44
17 $25,468.30 $1,405.72 $0.00 $ 24,062.57 $ 24,062.57 $ 291,315.01
18 $26,232.34 $1,447.89 $0.00 $24,784.45 $ 24,784.45 $ 316,099.46
19 $27,019.32 $1,491.33 $0.00 $ 25,527.98 $25,527.98 $341,627.44
20 $27,829.89 $1,536.07 $ 0.00 $26,293.82 $26,293.82 $367,921.27
21 $28,664.79 $1,582.15 $0.00 $27,082.64 $27,082.64 $395,003.90
22 $29,524.74 $1,629.62 $ 0.00 $27,895.12 $27,895.12 $ 422,899.02
23 $30,410.48 $1,678.51 $0.00 $ 28,731.97 $28,731.97 $ 451,630.99
24 $31,322.79 $1,728.86 $0.00 $29,593.93 $29,593.93 $ 481,224.92
25 $32,262.48 $1,780.73 $0.00 $30,481.75 $30,481.75 $511,706.67

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecto $35,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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{ creaenergia
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh D
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Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generacion de energia 736.1 690.8 658.0 687.6 785.0 848.6

Consumo actual 750.0 502.0 419.0 417.0 978.0 786.0




